1

关于召开传染病、精神卫生护理

学术会议的更新通知

各有关单位：

江苏省护理学会原定于 2022 年 11月召开的传染病、精

神卫生护理学术会议，因疫情影响，现延期于 2023 年 6 月

28-30 日在南京召开。本次会议将邀请省内外知名专家进行

专题讲座，参会人员可获得国家级继续医学教育 I 类学分，

欢迎广大护理同仁踊跃参会。现将会议事项通知如下：

一、会议内容

（一）大会专题讲座

1、做情绪的主人一自己是心理健康的第一责任人

——南京脑科医院心理科主任 李箕君

2、推动基于循证的临床护理决策

——上海复旦大学教授 周英凤

苏护会〔2023〕22号

2

3、护理专科化助推优质护理内涵深化

（二）分会场交流

传染病护理分会场

1、专题讲座

（1）突发传染病疫情感控与消毒工作要点

——解放军总医院第五医学中心护理部主任 张昕

（2）新形势下医学人文精神的培养

——南通市第三人民医院主任护师 谢幸尔

2、大会论文交流

3、传染性疾病护理知识科普视频竞赛

精神卫生护理分会场

1、专题讲座

（1）老年记忆障碍筛查与心理评估

——北京大学第六医院主任护师 马莉

（2）护理质控与信息化建设

——南京脑科医院护理部主任 钱瑞莲

2、专科护士论坛—精神专科技能竞赛获奖作品视频展示

3、心理个案竞赛视频展示

4、心理护理技能交流

5、大会论文交流

二、参会人员

1、经审稿后被大会录用的论文作者。

2、江苏省护理学会传染病护理专委会全体委员；精神

卫生护理专委会全体委员。

3

3、国家级、省市级传染病专科护士。

4、传染性疾病护理知识科普视频竞赛入围决赛选手

（附件 3）。

5、江苏省精神卫生护理专科护士。

6、第二届“专科护士论坛 精神专科技能”竞赛获奖项目

作者（附件 4）。

7、心理护理个案竞赛获奖人员（附件 5）。

8、心理护理技能展示赛入围决赛选手（附件 6）。

9、相关专业护理管理者、临床护理骨干。

三、时间安排：2023年 6 月 28日 14：00-17：30 报到，

29日全天、30日上午开会，30 日午餐后撤离。

四、会议地点

江苏辰茂新世纪大酒店，地址：南京市龙蟠路 133 号（王

经理，电话：18951698171）。

交通：南京南站乘坐地铁 3 号线或 1 号线到南京站，4

号出口向东步行 5 分钟；南京站南广场向东步行 5 分钟即到

江苏新世纪大酒店。

五、费用

会务费 1000 元（须线上缴纳）。

住宿统一安排，住宿等所有费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1、报到日（6 月 28 日）16：00 召开传染病护理、精神

卫生护理专业委员会全体委员会议，请各位委员准时参会。

2、 报 名 和 缴 费 流 程 ： 请 登 录 省 护 理 学 会 网 站

4

www.jsna.org.cn:81，从“学术活动”栏目点击通知进入报名

系统，或登录会议网页 https://2022crb.sciconf.cn/cn/web/index/

（建议使用谷歌浏览器），点击“个人用户登录”，注册成

功后进入“个人中心”再点击“报名参会”。报名成功以缴

费后出现“参会注册缴费信息表”为准，否则视为未报名。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界

面，或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系

统限制，不接受退款要求，务必确认参会后再进行缴费。

3、 报名时间：5 月 20 日 10:00～6 月 23 日 10:00

缴费时间：6 月 19 日 10:00～6 月 23 日 10:00

届时网站报名系统将自动关闭。由于系统更新，2022 年

已报名人员如需继续参会，请务必重新报名并完成线上缴

费。

4、会议论文将由大会统一编印成册，请参加大会交流

的论文作者自行制作幻灯片，脱稿交流，时间 8 分钟。

5、联系人：传染病护理专委会秘书施玲燕（苏州市第

五人民医院），邮箱：szwyhlb@163.com，电话：13584828302；

精神卫生护理专委会秘书曹香（南京脑科医院），邮箱：

36148496@qq.com，电话：13951617199；省护理学会陈艳，

025-83620694。

本通知、论文录用目录可至省护理学会网站“学术活动”

栏目下载。

https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，
https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，
https://2021mnsss.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个人用户登录”，注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，

5

附件： 1、传染病护理论文录用目录

（含大会交流和壁报交流）

2、精神卫生护理论文录用目录

（含大会交流和壁报交流）

3、传染性疾病护理知识科普视频竞赛决赛入

围名单

4、第二届“专科护士论坛 精神专科技能”竞赛

获奖名单

5、心理护理个案竞赛获奖名单

6、心理护理技能展示赛决赛入围名单

江苏省护理学会

2023 年 5 月 19 日